
                  
 ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

РЫБНО-СЛОБОДСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

БАЛЫК БИСТӘСЕ 

МУНИЦИПАЛЬ  РАЙОНЫНЫҢ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 

 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР 

                                            15.09.2023                       пгт. Рыбная Слобода                  № 316пи 

 

О внесении изменений в 

постановление Исполнительного 

комитета Рыбно-Слободского 

муниципального района Республики 

Татарстан от 28.10.2022 №298пи «О 

перечне должностных лиц, 

уполномоченных составлять 

протоколы об административных 

правонарушениях» 

 

 

В соответствии с Кодексом Республики Татарстан об административных 

правонарушениях, Законом Республики Татарстан от 30.07.2010 №60-ЗРТ «О 

наделении органов местного самоуправления муниципальных образований в 

Республике Татарстан государственными полномочиями Республики Татарстан 

по определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять 

протоколы об административных правонарушениях», Законом Республики 

Татарстан от 21.07.2023 №67-ЗРТ «О внесении изменений в Кодекс Республики 

Татарстан об административных правонарушениях и статью 1 Закона 

Республики Татарстан «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных образований в  Республике Татарстан государственными 

полномочиями Республики Татарстан по определению перечня должностных 

лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных 

правонарушениях», закрепляющим новый административный состав – 

«Несоблюдение требований нормативных правовых актов Республики 

Татарстан, предусматривающих реализацию мер в рамках режима (уровня 

базовой готовности)» (статья 2.21), руководствуясь Уставом муниципального 

образования «Рыбно-Слободский муниципальный район» Республики 

Татарстан ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в постановление Исполнительного комитета Рыбно-

Слободского муниципального района Республики Татарстан от 28.10.2022 

№298пи «О перечне должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы 

об административных правонарушениях» (в ред. от 27.12.2022 №393пи) 

изменения, изложив Перечень должностных лиц, которые в пределах своей 

компетенции уполномочены составлять протоколы об административных  





Утвержден постановлением Исполнительного комитета Рыбно-Слободского 

муниципального района Республики Татарстан от 15.09.2023 № 316пи 

 

 

Перечень 

должностных лиц, которые в пределах своей компетенции уполномочены 

составлять протоколы об административных правонарушениях, 

предусмотренных статьями 2.1 (в отношении нарушений законодательства 

Республики Татарстан о языках при указании на вывеске органа 

государственной власти Республики Татарстан, иного государственного органа, 

органа местного самоуправления, предприятия, учреждения, иной организации 

сведений о своем наименовании и иной подлежащей размещению на вывеске 

информации), 2.4 – 2.7, 2.12, 2.13, 2.15 часть 2, 2.17, 2.19-2.21, 3.2 - 3.6, 3.8, 3.10 

(в отношении граждан), 3.11, 3.14-3.17, 4.4, 5.1, 5.2, 5.6 (в отношении 

муниципальных перевозок, осуществляемых на территории Рыбно-

Слободского муниципального района Республики Татарстан) Кодекса 

Республики Татарстан об административных правонарушениях 

 

 

1. Перечень должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об 

административных правонарушениях, предусмотренных статьями Кодекса 

Республики Татарстан об административных правонарушениях: 

1.1) по статье 2.1: 

- методист муниципального казѐнного учреждения «Отдел образования 

Исполнительного комитета Рыбно-Слободского муниципального района 

Республики Татарстан»  по национальному образованию; 

- начальник отдела строительства, архитектуры и жилищно–

коммунального хозяйства Исполнительного комитета Рыбно-Слободского 

муниципального района; 

- заместитель начальника отдела строительства, архитектуры и жилищно–

коммунального хозяйства Исполнительного комитета Рыбно-Слободского 

муниципального района; 

- начальник отдела административно-технической инспекции 

муниципального казѐнного учреждения «Управление по закупкам и 

муниципальному контролю» Рыбно-Слободского муниципального района 

Республики Татарстан; 

- главный специалист (инспектор) отдела административно-технической 

инспекции муниципального казенного учреждения «Управление по закупкам и 

муниципальному контролю» Рыбно-Слободского муниципального района 

Республики Татарстан; 

1.2) по статье 2.4: 

 - заместитель начальника юридического отдела Совета Рыбно-

Слободского муниципального района  (по согласованию); 

1.3) по статье 2.5: 

- заместитель начальника юридического отдела Совета Рыбно-

consultantplus://offline/ref=452F9753745EB063C3C5C179F6C72FE0B8A62486383B914B3F5C1058D4C6AF8237636B921DE657FC8DD67DC6W6hFL
consultantplus://offline/ref=207660A5FB57910866CBF7B739E83F289E8F8DF48A3AE5DDDB3C4BE0716C8A029D72CE7CB58C02F8B84C17sBR9M
consultantplus://offline/ref=207660A5FB57910866CBF7B739E83F289E8F8DF48A3AE5DDDB3C4BE0716C8A029D72CE7CB58C02F8B84F13sBR9M
consultantplus://offline/ref=207660A5FB57910866CBF7B739E83F289E8F8DF48A3AE5DDDB3C4BE0716C8A029D72CE7CB58C02F8B84C13sBRCM
consultantplus://offline/ref=207660A5FB57910866CBF7B739E83F289E8F8DF48A3AE5DDDB3C4BE0716C8A029D72CE7CB58C02F8B84D14sBREM
consultantplus://offline/ref=207660A5FB57910866CBF7B739E83F289E8F8DF48A3AE5DDDB3C4BE0716C8A029D72CE7CB58C02F8B84D14sBRBM
consultantplus://offline/ref=207660A5FB57910866CBF7B739E83F289E8F8DF48A3AE5DDDB3C4BE0716C8A029D72CE7CB58C02F8B84E12sBRAM


Слободского муниципального района  (по согласованию); 

1.4) по статье 2.6: 

- начальник отдела территориального развития Исполнительного 

комитета Рыбно-Слободского муниципального района; 

- заместитель начальника отдела территориального развития 

Исполнительного комитета Рыбно-Слободского муниципального района; 

- начальник отдела строительства, архитектуры и ЖКХ Исполнительного 

комитета Рыбно-Слободского муниципального района; 

- заместитель начальника отдела строительства, архитектуры и ЖКХ 

Исполнительного комитета Рыбно-Слободского муниципального района; 

- заместитель начальника юридического отдела Совета Рыбно-

Слободского муниципального района; 

- начальник отдела административно-технической инспекции 

муниципального казѐнного учреждения «Управление по закупкам и 

муниципальному контролю» Рыбно-Слободского муниципального района 

Республики Татарстан; 

- главный специалист (инспектор) отдела административно-технической 

инспекции муниципального казенного учреждения «Управление по закупкам и 

муниципальному контролю» Рыбно-Слободского муниципального района 

Республики Татарстан; 

1.5) по статье 2.7: 

- заместитель начальника юридического отдела Совета Рыбно-

Слободского муниципального района  (по согласованию); 

- начальник отдела административно-технической инспекции 

муниципального казѐнного учреждения «Управление по закупкам и 

муниципальному контролю» Рыбно-Слободского муниципального района 

Республики Татарстан; 

- главный специалист (инспектор) отдела административно-технической 

инспекции муниципального казенного учреждения «Управление по закупкам и 

муниципальному контролю» Рыбно-Слободского муниципального района 

Республики Татарстан; 

1.6) по статье 2.12: 

- заместитель Главы Рыбно-Слободского муниципального района (по 

согласованию); 

- помощник Главы Рыбно-Слободского муниципального района по 

вопросам противодействия коррупции (по согласованию); 

1.7) по статье 2.13: 

- заместитель Главы Рыбно-Слободского муниципального района (по 

согласованию); 

- помощник Главы Рыбно-Слободского муниципального района по 

вопросам противодействия коррупции (по согласованию); 

1.8) по статье 2.15 часть 2: 

- заместитель Главы Рыбно-Слободского муниципального района (по 

согласованию); 



- помощник Главы Рыбно-Слободского муниципального района по 

вопросам противодействия коррупции (по согласованию); 

1.9) по статье 2.17: 

- начальник муниципального казенного учреждения «Отдел образования 

Исполнительного комитета Рыбно-Слободского муниципального района 

Республики Татарстан»; 

- заместитель начальника муниципального казенного учреждения «Отдел 

образования Исполнительного комитета Рыбно-Слободского муниципального 

района Республики Татарстан»; 

- начальник отдела административно-технической инспекции 

муниципального казѐнного учреждения «Управление по закупкам и 

муниципальному контролю» Рыбно-Слободского муниципального района 

Республики Татарстан; 

- главный специалист (инспектор) отдела административно-технической 

инспекции муниципального казенного учреждения «Управление по закупкам и 

муниципальному контролю» Рыбно-Слободского муниципального района 

Республики Татарстан; 

- начальник отдела территориального развития Исполнительного 

комитета Рыбно-Слободского муниципального района Республики Татарстан; 

- заместитель начальника отдела территориального развития 

Исполнительного комитета Рыбно-Слободского муниципального района 

Республики Татарстан; 

- начальник отдела архитектуры, строительства и жилищно-

коммунального хозяйства Исполнительного комитета Рыбно-Слободского 

муниципального района Республики Татарстан; 

- заместитель начальника отдела архитектуры, строительства и жилищно-

коммунального хозяйства Исполнительного комитета Рыбно-Слободского 

муниципального района Республики Татарстан; 

1.10) по статье 2.19:  

- начальник отдела территориального развития Исполнительного 

комитета Рыбно-Слободского муниципального района; 

- заместитель начальника отдела территориального развития 

Исполнительного комитета Рыбно-Слободского муниципального района; 

- начальник отдела административно-технической инспекции 

муниципального казѐнного учреждения «Управление по закупкам и 

муниципальному контролю» Рыбно-Слободского муниципального района 

Республики Татарстан; 

- главный специалист (инспектор) отдела административно-технической 

инспекции муниципального казенного учреждения «Управление по закупкам и 

муниципальному контролю» Рыбно-Слободского муниципального района 

Республики Татарстан; 

1.11) по статье 2.20: 

- начальник отдела территориального развития Исполнительного 

комитета Рыбно-Слободского муниципального района; 



- заместитель начальника отдела территориального развития 

Исполнительного комитета Рыбно-Слободского муниципального района; 

- начальник отдела административно-технической инспекции 

муниципального казѐнного учреждения «Управление по закупкам и 

муниципальному контролю» Рыбно-Слободского муниципального района 

Республики Татарстан; 

- главный специалист (инспектор) отдела административно-технической 

инспекции муниципального казенного учреждения «Управление по закупкам и 

муниципальному контролю» Рыбно-Слободского муниципального района 

Республики Татарстан; 

1.12) по статье 2.21: 

- начальник отдела строительства, архитектуры и ЖКХ Исполнительного 

комитета Рыбно-Слободского муниципального района; 

- заместитель начальника отдела строительства, архитектуры и ЖКХ 

Исполнительного комитета Рыбно-Слободского муниципального района; 

- заместитель начальника юридического отдела Совета Рыбно-

Слободского муниципального района; 

- начальник отдела административно-технической инспекции 

муниципального казѐнного учреждения «Управление по закупкам и 

муниципальному контролю» Рыбно-Слободского муниципального района 

Республики Татарстан; 

- главный специалист (инспектор) отдела административно-технической 

инспекции муниципального казенного учреждения «Управление по закупкам и 

муниципальному контролю» Рыбно-Слободского муниципального района 

Республики Татарстан; 

1.13) по статье 3.2: 

- начальник отдела территориального развития Исполнительного 

комитета Рыбно-Слободского муниципального района; 

- заместитель начальника отдела территориального развития 

Исполнительного комитета Рыбно-Слободского муниципального района; 

- начальник отдела административно-технической инспекции 

муниципального казѐнного учреждения «Управление по закупкам и 

муниципальному контролю» Рыбно-Слободского муниципального района 

Республики Татарстан; 

- главный специалист (инспектор) отдела административно-технической 

инспекции муниципального казенного учреждения «Управление по закупкам и 

муниципальному контролю» Рыбно-Слободского муниципального района 

Республики Татарстан; 

1.14) по статье 3.3: 

- начальник отдела строительства, архитектуры и ЖКХ Исполнительного 

комитета Рыбно-Слободского муниципального района; 

- заместитель начальника отдела строительства, архитектуры и ЖКХ 

Исполнительного комитета Рыбно-Слободского муниципального района; 

1.15) по статье 3.4: 



- начальник отдела строительства, архитектуры и ЖКХ Исполнительного 

комитета Рыбно-Слободского муниципального района; 

- заместитель начальника отдела строительства, архитектуры и ЖКХ 

Исполнительного комитета Рыбно-Слободского муниципального района; 

1.16) по статье 3.5: 

- начальник отдела строительства, архитектуры и ЖКХ Исполнительного 

комитета Рыбно-Слободского муниципального района; 

- заместитель начальника отдела строительства, архитектуры и ЖКХ 

Исполнительного комитета Рыбно-Слободского муниципального района; 

- начальник отдела административно-технической инспекции 

муниципального казѐнного учреждения «Управление по закупкам и 

муниципальному контролю» Рыбно-Слободского муниципального района 

Республики Татарстан; 

- главный специалист (инспектор) отдела административно-технической 

инспекции муниципального казенного учреждения «Управление по закупкам и 

муниципальному контролю» Рыбно-Слободского муниципального района 

Республики Татарстан; 

1.17) по статье 3.6: 

- начальник отдела строительства, архитектуры и ЖКХ Исполнительного 

комитета Рыбно-Слободского муниципального района; 

- заместитель начальника отдела строительства, архитектуры и ЖКХ 

Исполнительного комитета Рыбно-Слободского муниципального района; 

- начальник отдела административно-технической инспекции 

муниципального казѐнного учреждения «Управление по закупкам и 

муниципальному контролю» Рыбно-Слободского муниципального района 

Республики Татарстан; 

- главный специалист (инспектор) отдела административно-технической 

инспекции муниципального казенного учреждения «Управление по закупкам и 

муниципальному контролю» Рыбно-Слободского муниципального района 

Республики Татарстан; 

1.18) по статье 3.8: 

- ведущий специалист сектора по обеспечению деятельности 

общественных пунктов охраны порядка Исполнительного комитета Рыбно-

Слободского муниципального района Республики Татарстан» (инспектор по 

профилактике семейного неблагополучия и правонарушений среди 

несовершеннолетних);  

- начальник отдела административно-технической инспекции 

муниципального 

казѐнного  учреждения  «Управление  по закупкам  и  муниципальному 

контролю» 

Рыбно-Слободского муниципального района Республики Татарстан; 

- главный специалист (инспектор) отдела административно-технической 

инспекции муниципального казенного учреждения «Управление по закупкам и 

муниципальному контролю» Рыбно-Слободского муниципального района 

Республики Татарстан; 



1.19) по статье 3.10: 

- начальник отдела строительства, архитектуры и ЖКХ Исполнительного 

комитета Рыбно-Слободского муниципального района; 

- заместитель начальника отдела строительства, архитектуры и ЖКХ 

Исполнительного комитета Рыбно-Слободского муниципального района; 

- начальник отдела административно-технической инспекции 

муниципального казѐнного учреждения «Управление по закупкам и 

муниципальному контролю» Рыбно-Слободского муниципального района 

Республики Татарстан; 

- главный специалист (инспектор) отдела административно-технической 

инспекции муниципального казенного учреждения «Управление по закупкам и 

муниципальному контролю» Рыбно-Слободского муниципального района 

Республики Татарстан; 

1.20) по статье 3.11:  

- ведущий специалист сектора по обеспечению деятельности 

общественных пунктов охраны порядка Исполнительного комитета Рыбно-

Слободского муниципального района Республики Татарстан» (инспектор по 

профилактике семейного неблагополучия и правонарушений среди 

несовершеннолетних); 

- начальник отдела административно-технической инспекции 

муниципального казѐнного учреждения «Управление по закупкам и 

муниципальному контролю» Рыбно-Слободского муниципального района 

Республики Татарстан; 

- главный специалист (инспектор) отдела административно-технической 

инспекции муниципального казенного учреждения «Управление по закупкам и 

муниципальному контролю» Рыбно-Слободского муниципального района 

Республики Татарстан; 

1.21) по статье 3.14: 

- ведущий специалист сектора по обеспечению деятельности 

общественных пунктов охраны порядка Исполнительного комитета Рыбно-

Слободского муниципального района Республики Татарстан» (инспектор по 

профилактике семейного неблагополучия и правонарушений среди 

несовершеннолетних); 

- начальник отдела административно-технической инспекции 

муниципального казѐнного учреждения «Управление по закупкам и 

муниципальному контролю» Рыбно-Слободского муниципального района 

Республики Татарстан; 

- главный специалист (инспектор) отдела административно-технической 

инспекции муниципального казенного учреждения «Управление по закупкам и 

муниципальному контролю» Рыбно-Слободского муниципального района 

Республики Татарстан; 

1.22) по статье 3.15: 

- ведущий специалист сектора по обеспечению деятельности 

общественных пунктов охраны порядка Исполнительного комитета Рыбно-

Слободского муниципального района Республики Татарстан» (инспектор по 



профилактике семейного неблагополучия и правонарушений среди 

несовершеннолетних); 

- начальник отдела административно-технической инспекции 

муниципального казѐнного учреждения «Управление по закупкам и 

муниципальному контролю» Рыбно-Слободского муниципального района 

Республики Татарстан; 

- главный специалист (инспектор) отдела административно-технической 

инспекции муниципального казенного учреждения «Управление по закупкам и 

муниципальному контролю» Рыбно-Слободского муниципального района 

Республики Татарстан; 

1.23) по статье 3.16: 

- начальник отдела территориального развития Исполнительного 

комитета Рыбно-Слободского муниципального района; 

- заместитель начальника отдела территориального развития 

Исполнительного комитета Рыбно-Слободского муниципального района; 

- начальник отдела строительства, архитектуры и ЖКХ Исполнительного 

комитета Рыбно-Слободского муниципального района; 

- заместитель начальника отдела строительства, архитектуры и ЖКХ 

Исполнительного комитета Рыбно-Слободского муниципального района; 

- начальник отдела административно-технической инспекции 

муниципального казѐнного учреждения «Управление по закупкам и 

муниципальному контролю» Рыбно-Слободского муниципального района 

Республики Татарстан; 

- главный специалист (инспектор) отдела административно-технической 

инспекции муниципального казенного учреждения «Управление по закупкам и 

муниципальному контролю» Рыбно-Слободского муниципального района 

Республики Татарстан; 

1.24) по статье 3.17: 

- начальник отдела строительства, архитектуры и жилищно–

коммунального хозяйства Исполнительного комитета Рыбно-Слободского 

муниципального района; 

- заместитель начальника отдела строительства, архитектуры и жилищно 

– коммунального хозяйства Исполнительного комитета Рыбно-Слободского 

муниципального района; 

- заместитель начальника отдела территориального развития 

Исполнительного комитета Рыбно-Слободского муниципального района. 

- начальник отдела административно-технической инспекции 

муниципального казѐнного учреждения «Управление по закупкам и 

муниципальному контролю» Рыбно-Слободского муниципального района 

Республики Татарстан; 

- главный специалист (инспектор) отдела административно-технической 

инспекции муниципального казенного учреждения «Управление по закупкам и 

муниципальному контролю» Рыбно-Слободского муниципального района 

Республики Татарстан; 

1.25) по статье 4.4: 



- председатель Палаты имущественных и земельных отношений Рыбно-

Слободского муниципального района (по согласованию); 

- начальник отдела имущественных и земельных отношений Палаты 

имущественных и земельных отношений Рыбно-Слободского муниципального 

района (по согласованию); 

1.26) по статье 5.1: 

- начальник отдела территориального развития Исполнительного 

комитета Рыбно-Слободского муниципального района; 

- заместитель начальника отдела территориального развития 

Исполнительного комитета Рыбно-Слободского муниципального района. 

1.27) по статье 5.2: 

- начальник отдела территориального развития Исполнительного 

комитета Рыбно-Слободского муниципального района; 

- заместитель начальника отдела территориального развития 

Исполнительного комитета Рыбно-Слободского муниципального района. 

1.28) по статье 5.6: 

- начальник отдела территориального развития Исполнительного 

комитета Рыбно-Слободского муниципального района; 

- заместитель начальника отдела территориального развития 

Исполнительного комитета Рыбно-Слободского муниципального района. 
 

 


